Iterum conquesti sunt predicti laici super ipsis monachis quia coegerant eos de firmacione directi per predicta alodia et monachi dicebant hoc esse sui iuris propter hoc quia hoc habet domnus comes et suis castris, et eciam comitores in vicina castra. Iudicavit super hoc quod si monachi probare potuerint, hanc esse consuetudinem in isto castro Maccefe, vel in vicinis castris, stet ipsa firmacio. Si vero inprobacione defecerint iurent laici in predicta alodia dominus castri numquam habuisse firmacionem illis scientibus, et facto sacramento solvat firmacio ipsorum X solidorum. De pignore vero XXX a solidorum Raimundum de Rubione iudicavit quod habeant guarent qui eos iure defendat, sin autem recuperent ipsos numos, et solvator pignus Sancti Cucufati et monachis eius, salvo iure illorum. Hoc iudicium fuit datum in ecclesia Sancti Genesii de Martorel.

			Actum est hoc IIII nonas octobris, anno XXIIII regni Ledovici regis iunioris.

			Bisullunensis probat hoc levita Guielmus. Sig+num Arnalli de Olivis. (Senyal) Petrus Borrelli, sacrista et iudex. Sig+num Berengarii Bisunduni.

			(Senyal) Bernardus levita, qui hoc rogatus scripsi cum literis supra scriptis in X linea, die annoque prefixo.
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			1160, octubre, 6

			Plet suscitat entre el cavaller Pere Arnau i la seva esposa Eldiarda, d’una banda, i Dolça, jueva, d’una altra, per la vinya que aquesta comprà en el seu feu, dins l’alou del comte, a Adelaida, vídua d’Esteve de Santjaume. Les parts arriben a un acord pel qual Pere Arnau i la seva muller estableixen a Dolça la propietat en litigi a canvi d’una entrada de cinc morabatins aiadins d’or i el lliurament anual del quart de la collita.

			[A] Original no localitzat. Fons de Santa Eulàlia del Camp.

			Ed. Miret, «Documents sur les juifs», doc. 14. *Alturo, L’arxiu, doc. 336.

			Sit cunctis manifestum quod ego Petrus Arnalli miles et uxor mea Halliardis venimus ad contenciones et placita cum te Dulcia hebrea super illa vinea quam tu emisti in meo fevo, in alodio comitis, de Adalaidi femina, uxore que fuit Stefani de Sancto Jachobo. Est autem prephata vinea in territorio Barchinone, super cortem comitalem, que terminatur ab oriente et a meridie in viis publicis, ab occidente in alodie filiorum condam Arnalli Suniarii, a circio in vinea que fuit Petri Ferrarii. Sicut ab istis terminis concluditur et terminatur prephata vinea cum introitibus et exitibus suis integriter laudamus et concedimus et damus tibi et tuis ad habendum et tenendum et bene laborandum et in sana pace possidendum dum predicta vinea ibi fuerit, tali conventu ut tu et progenies tua atque posteritas ex omni fructu quem Deus ibi dederit tribuas nobis et nostris fideliter quartum. Atque ibi alium seniorem non proclames vel facias nisi tantum nos et successores nostros, liceatque tibi vel tuis post dies XXX ex quo in nobis vel in nostris successoribus fatigati fueritis iamdictam vineam vendere et impignorare sive alienare cui volueritis preter militi et clerico, qui nobis nostrisque successoribus prephatum quartum tribuat et omnia superius comprehensa attendat et compleat. Accipimus a te per hac donacione V morabatinos bonos aiadinos in auro, sine engan. Et est manifestum. Si quis hec fregerit, supradicta in duplo componat. Et insuper maneat firmum.

			Actum est hoc II nonas octobris, anno XXIIII regni Ledoici iunioris.

			Sig+num Petri Arnalli militis, Sig+num Halliardis uxoris eius, Sig+num Raimundi filii eorum, qui hec laudamus et firmamus.

			Signum Guillelmi Catalani. Signum Dursacci. Signum Guillelmi de Spidellis.

			Signum Petri de Corron scriptoris, qui hec scripsit die et anno quo supra.
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			1160, novembre, 14

			Reconeixent les ofenses fetes a Déu i apel·lant a la seva misericòrdia, Arnau de Llers defineix i evacua a favor de Santa Maria de Girona nou esglésies situades a les seves honors de Llers i Cervià. El lliurament es fa en mans del mestre Guillem, capellà del comte Ramon Berenguer IV.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 159a-159b. Còpia del segle xiii.

			C ACG, Llibre Verd, f. 203 i 215. Còpia del segle xv.

			Ed. Marquès, «Colección», doc. 1. *Marquès, Cartoral de Carlemany, núm. 305.

			In nomine Domini nostri Iesu Christi. Ego, Arnaldus de Lercio plenus memoria et mentis integritate recognoscens me Dominum Deum in multis offendisse et suam misericordiam consequi posse desiderans, diffinio et evacuo et ex toto desemparo ipsi Domino Deo et sancte Marie semper Virgini et Gerundensi Sedi, ad cuius propietatem pertinere noscuntur, novem ecclesias, quarum quinque scilicet ecclesia Sancti Felicis de Rochabruna, ecclesia Sancti Cristofori de Baget, ecclesia Sancti Laurentii de Samuga, ecclesia Sancti Iuliani de Lercio, ecclesias Sancte Marie de Seguaron, in honore de Lertio. Quatuor vero scilicet ecclesia Sancti Estephani de Burdils, ecclesia Sancti Petri Iuyani, ecclesia Sancti Isidori de ça Pera, ecclesia Sancti Martini de Caçan, in honore habentur de Cerviano. Istas inquam supra dictas novem ecclesias et quiquid in eis quoquomodo habebam vel aliqua voce exhigebam vel ego vel aliquis per me, deffinio, ut supra dictum est, et habendas et possidendas inperpetuum evaquo et desemparo Deo et Beate Marie Gerundensi in manu magistri Guillelmi, capellani domini mei Raimundi Berengarii, comitis Barchinonensis, principis Aragonum. Ita ut de ista hora in antea nec ego nec aliquis vel aliqui succesorum meorum in supradictis ecclesis vel in aliqua illarum aliquid habere vel exhigere audeat vel presumat aliqua voce. Si quis vero contra hanc meam diffinitionem et evaquationem pro anima mea et animabus parentum meorum factam venire presumserit vel eam aliqua voce vel aliquo modo irrumpere attentaverit, nichil valeat, set potius ipse et in hoc sui complices anathema maranata a bonis meis omnibus alieni fiant.